ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К

ДОГОВОРУ ОБ ОБРАЗОВАНИИ

по образовательным программам дошкольного образования
                                                                                                                                           г. Сочи                                                                                                                                               «___»______________20___ г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад  №  7 г. Сочи, именуемое в дальнейшем «Учреждение», на основании лицензии  РО № 030533, выданной   Департаментом  Образования и  Науки  Краснодарского  бессрочно, в лице заведующей  Чачиной Ирины Владимировны ,  действующей  на  основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________________________________          родитель (законный представитель)именуемый в дальнейшем «Родитель» ребёнка __________________________________________________________года рождения проживающего адресу_________________________________________,_____________________именуемой в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное Соглашение к договору  о нижеследующем:

На основании  Постановления администрации города Сочи № 2757 от 05.12.2017 года «Об установлении родительской оплаты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,  реализующих   образовательную программу дошкольного образования»

1. Часть III, пункт 3.1 читать  в следующей редакции:
3.1.Размер платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальном  образовательном учреждении, реализующем  программу дошкольного образования составляет:

· Для воспитанников от трех  до семи лет, посещающих дошкольное учреждение в режиме полного дня (10,5-12-часового пребывания) составляет 1995,0 руб.

· Для воспитанников, посещающих группы  раннего возраста ( до трех) лет в режиме полного дня (10,5-12-часового пребывания) составляет 1720,0 руб.

· Для воспитанников, посещающих группы  кратковременного пребывания (до 5 часов , включительно, без ограничения возраста) составляет 1218,0 руб

 Размер платы указан в  расчете на 21 день пребывания ребенка в месяц.
Часть 3.3. читать в следующей редакции:
3.3. Родители ( законные представители) обязаны вносить родительскую  оплату ежемесячно, в срок не позднее 15 числа текущего месяца.
2. Включить в часть III, пунктом 3.6 следующую информацию:

3.6. Перечень расходов, учитываемых при определении объема расходов за присмотр и уход за детьми в организациях, для установления размера родительской платы, включает следующие направления:

· Приобретение продуктов питания

· Приобретение мягкого инвентаря

· Приобретение хозяйственного инвентаря, чистящих и  дезинфицирующих средств и средств личной гигиены
IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров.
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  Дополнительному Соглашению к Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим  Дополнительным Соглашением
                              VI. Заключительные положения

6.1. Настоящее Дополнительное Соглашение к Договору    вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до прекращения  выполнения образовательным учреждением программы дошкольного образования, т.е. до 30 мая календарного года   или по заявлению родителей  (законных представителей ) в связи с семейными обстоятельствами.
6.2. Настоящее Дополнительное Соглашение к Договору     составлено в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Настоящего Дополнительного  Соглашение к Договору , Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Настоящему Дополнительному Соглашению  к Договору    третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №  7 г. Сочи
	 ФИО родителя( законного представителя)

_____________________________________

_____________________________________

	МДОУ детский сад №  7 г Сочи
	Паспортные данные____________________

_____________________________________

	354037, Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, ул. Октября,  5
	Адрес проживания_____________________

______________________________________

	Заведующая-И.В.Чачина.
	Место работы__________________________

	( 862)265-03-45;)
	Должность_____________________________

	ИНН -2319027307
	Телефон

	КПП  231901001
	Электронная почта

	 Электронная почта- dou 7@edu.sochi.ru

	 Сайт детского сада - Sochi-schools.ru/d00 7/

Заведующая__ ______________Подпись                           Подпись___________________

М.П.

Отметка о получении второго экземпляра. Родителем:_________________________

 «___»_______________ 20_____ г.                             Подпись___________________________

PAGE
2